
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022090100281

281

Nº 167, quinta-feira, 1 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE RETIROLÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 08-040/2022 - SRP

Processo Administrativo Nº 385/2022.
O Município de Retirolândia na Bahia abre processo licitatório objetivando a

Eventual aquisição de bens permanentes destinados a manutenção das Secretarias
Municipais deste Município, A ser realizado no dia 15/09/2022 às 08h30min. O Edital
estará disponível na sala da Comissão Permanente de Licitação de segunda a sexta-feira
das 08h00min às 12h00min no Site: www.retirolandia.ba.gov.br e no www.indap.org.br.

Retirolândia/BA, 31 de agosto de 2022
JEONOBSON SILVA CARNEIRO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DE CONTAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 525/2022. Objeto: Fornecimento de refeição,
acompanhada de suco natural ou água mineral ou refrigerante, para atender a demanda
da Administração Municipal na sede deste município. Abertura: 15 DE SETEMBRO DE 2022,
09h:00, Sala de Licitações da Prefeitura Municipal, situada no Largo do Rosário, 01, Centro,
Rio de Contas. Edital disponível no prédio da Prefeitura, das 08h/12h ou no endereço
eletrônico: www.riodecontas.ba.gov.br/diariooficial.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 526/2022. Objeto: Contratação de prestação de
serviços de manutenção (mecânico, elétrico, retifica, pintura, força, troca de pneus,
alinhamento, balanceamento, cambagem, caster e serviços de solda), a ser prestados nos
veículos que compõem a frota deste Município. Abertura: 15 DE SETEMBRO DE 2022,
14h:00, Sala de Licitações da Prefeitura Municipal, situada no Largo do Rosário, 01, Centro,
Rio de Contas. Edital disponível no prédio da Prefeitura, das 08h/12h ou no endereço
eletrônico: www.riodecontas.ba.gov.br/diariooficial.

GEREMIAS DOS SANTOS ALMEIDA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR
CASA CIVIL

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022

ERRATA DO AVISO DE CONVOCAÇÃO DE SOLICITAÇÃO DE OFERTAS - SDO
A Comissão Especial Mista de Licitação, designada pelo decreto nº 35.642 de 01

de julho de 2022 publicado no dia 02 a 04 de julho de 2022, no âmbito do Projeto Salvador
Social oriundo do Contrato de Empréstimo 8818-BR no uso de suas prerrogativas,
comunica aos interessados a realização da Solicitação de Ofertas - SDO - Pregão Eletrônico
nº 006/2022, OBJETO: LICITAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA A MODERNIZAÇÃO TECNOLÓGICA
PARA A SEMPRE, SMS e TCM.

Onde se lê: o Acolhimento das propostas a partir das 14:00h do dia 26/08/2022
até às 09:00h de 09/09/2022. A Abertura das propostas será às 09:30min de 09/09/2022
e o início da Sessão Pública de Disputa será às 10:00h do dia 09/09/2022 - Horário de
Brasília.

Leia-se: o Acolhimento das propostas a partir das 14:00h do dia 01/09/2022 até
às 09:00h de 15/09/2022. A Abertura das propostas será às 09:30min de 15/09/2022 e o
início da Sessão Pública de Disputa será às 10:00h do dia 15/09/2022 - Horário de
Brasília.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição nos endereços:
https://www.licitacoes-e.com.br/aop/index.jsp e

http://casacivil.salvador.ba.gov.br/index.php/licitacao

Salvador/BA, 29 de agosto 2022
GEORGE MELO BARRETO

Presidente da Comissão Especial Mista de Licitação -
Projeto Salvador Social

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 6/2022

Fundamento Legal: Lei nº 14.133/2021 Tipo: Menor Preço Global. Objeto:
Contratação de Empresa Especializada em Execução de Serviços de Engenharia e
Arquitetura para a Construção de Prédio de Centro Municipal de Educação Infantil, no
bairro do Matadouro Velho no Município de Santa Barbara/Ba. Data da Sessão: 19 de
setembro de 2022 às 13:30h. Local da Sessão: Setor de Licitações, sito à R. Clodoaldo
Campos, 26, Santa Bárbara - BA, 44150-000. Maiores informações no setor de licitação da
Prefeitura. Edital no site: www.santabarbara.ba.gov.br.

Santa Bárbara/BA, 31 de agosto de 2022
CRISTIANO PINHEIRO DE JESUS

Agente de Contratação

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 5/2022

R E P U B L I C AÇ ÃO

Publicada no dia 24/08/2022 no Diário Oficial da União - DOU, ISSN 1677-7069,
Seção 3, nº 161 e página 253. Fundamento Legal: Lei nº 14.133/2021 Tipo: Menor Preço
Global. Objeto: Construção de quadras poliesportivas com coberturas e espaços recreativos
em creches e/ou escolas do município de Santa Bárbara. Data da Sessão: 19 de setembro
de 2022 às 08:30h. Local da Sessão: Setor de Licitações, sito à R. Clodoaldo Campos, 26,
Santa Bárbara - BA, 44150-000. Maiores informações no setor de licitação da Prefeitura.
Edital no site: www.santabarbara.ba.gov.br.

Santa Bárbara/BA, 31 de agosto de 2022
CRISTIANO PINHEIRO DE JESUS

Agente de Contratação
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

EXTRATO DO CONTRATO

Contrato 152/22. Dispensa de Licitação 45/22. PA 207/22.

Contratante: PMSA. Contratada: Villas Comercial EIRELI ME, CNPJ/MF

21.786.858/0001-01. Objeto: fornecimento de bandeiras oficiais da Bahia, Brasil

e de Santo Amaro. Assinatura: 30/08/22. Vigência: até 31/12/22. Valor: R$

23.040,00.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE JESUS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2022 - SRP

A Pregoeira do Município de Santo Antonio de Jesus-BA, designada pelo
Decreto nº 30/2022, torna público aos interessados que realizará no dia 14 de setembro de
2022 às 09h00min, através do endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br, licitação na
modalidade PREGÃO ELETRONICO SRP [957886], tipo MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto:
Registro de preço para aquisição de medicamentos, buscando assegurar às atividades
relacionadas à assistência à saúde pública, desenvolvidas no âmbito da Administração
Pública Municipal de Santo Antônio de Jesus. O Edital e seus anexos estão disponíveis aos
interessados nos sites www.licitacoes-e.com.br e https://www.prefeiturasaj.ba.gov.br, link
T r a n s p a r ê n c i a - Ed i t a i s .

Santo Antônio de Jesus/BA, 31 de Agosto de 2022.
SINTIA NAIARA CARDOSO RIBEIRO DA SILVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2022 - SRP

O Pregoeiro do Município de Santo Antônio de Jesus-BA, designado pelo
Decreto nº 30/2022, torna público aos interessados que realizará no dia 14 de setembro de
2022 às 9h, através do endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br, licitação na
modalidade Pregão Eletrônico [959590], tipo menor preço global. Objeto: Registro de preço
para contratação de pessoa jurídica prestadora de serviços veterinários especializada na
esterilização cirúrgica de cães e gatos, para atuar em Unidade Móvel de Esterilização e
Educação em Saúde (UMEES) de propriedade do Contratado, com fornecimento de
material e insumos, através da Secretaria Municipal de Saúde de Santo Antônio de Jesus -
BA .

Santo Antônio de Jesus/BA, 31 de Agosto de 2022.
JOSÉ MÚCIO JARJOR MONTENEGRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 21/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO, CNPJ Nº 14.042.667/0001-61
torna público que o procedimento licitatório, na modalidade TOMADA DE PREÇOS nº
021/2022, destinado CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO DAS COBERTURAS E FORROS DOS PREDIOS MUNICIPAIS DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO DE SANTO ESTEVÃO-BA., com abertura do certame prevista para o dia 26 de
setembro de 2022, às 08:30 horas, na sede da Secretaria de Administração. Informações
disponíveis na sede Prefeitura, ou pelo e-mail santoestevaoprefeitura@yahoo.com.br, para
aquisição de edital e anexos acessar www.transparencia.santoestevao.ba.gov.br. Eventuais
alterações e demais atos serão disponibilizados no endereço eletrônico:
https://doem.org.br/ba/santoestevao

LEONARDO MAGALHÃES DE OLIVEIRA TARANTO
Presidente da Comissão de Licitação

ROGÉRIO DOS SANTOS COSTA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 44/2022

OBJETO: aquisição de combustíveis (Gasolina aditivada e Etanol), a serem
fornecidos em estabelecimento localizado no perímetro urbano da sede do Município de
Potiraguá/BA, nas qualidades e quantificações contidas em Edital. REUNIÃO: 14/09/2022 às
09h00min. EDITAL: de 2ª à 6ª das 08h00min às 12h00min. INFORMAÇÕES: (73) 3285-2170
no setor de licitações.

Potiraguá/BA, 31 de Agosto de 2022.
JAMES BARBOSA GALVÃO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIJINGUE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2022

O Pregoeiro do Município de Quijingue/BA torna público aos interessados que
se realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 023/2022 - Processo
Administrativo Nº 0104/2022, Critério de julgamento: MAIOR OFERTA. Objeto: Contratação
de Instituição Financeira pública ou privada autorizada pelo Banco Central do Brasil para a
prestação de serviços de gerenciamento e processamento da folha de pagamento dos
Servidores Públicos Ativos, sendo eles: Estatutários, Cargo Comissionado, Trabalhador
Temporário, Agente Político e outro, inclusive aqueles que venham a ser admitidos na
vigência do contrato da Administração Direta do Município de Quijingue - Bahia. Sessão: às
10:00 horas do dia 15/09/2022, no sítio licitacoes-e.com.br. Obtenção do Edital pelo sítio
licitacoes-e.com.br e endereço eletrônico http://www.quijingue.ba.gov.br.

Quijingue/BA, 31 de agosto de 2022.
IGOR DIAS SILVA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-09-01T02:39:05-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




